à. K A

Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

/A

FIs

701«1VE

CAMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PBQJOC

Recebido

Horário;:  J0,íA3 horas
Rubrica:

INDICAÇÃO N° i9l/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Juarez Oliosi , da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, para que seja realizado projeto para
cobertura fixa no espaço onde acontece os eventos culturais na Praça Adelio Lubiana, para
realização de eventos e feira no município de Nova Venécia .

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária em razão da necessidade de atender as demandas
existentes , tais como a feira do produtor, eventos culturais , festada cappitella entre
outros realizados durante o ano na referida praça; com o objetivo de manter a cobertura
fixa para assim facilitar quando tiver eventos e atender os feirantes que ali comercializam
seus produtos semanalmente que sofi"e com o sol e com a chuva . Importante ressaltar, que
com a colocação da cobertura vai deixar o espaço mais adequado e assim promover mais
conforto aos empreendedores e clientes.

Justificando que todo ano se gasta altos valores com tendas para a realização das festas

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http //www.r.mnv.es.aov.br - cmnv@cmn_v.y.q_ovj)_r

S1 -p 1\2

2025/08/06\2Õ25/08/05\230\INDICAÇÃO N° COBERTURA PRAÇA

* * c

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 1 de agosto de 2025;
71° de Emancipação política, 18^ Legislatura.

JAREZ OLIOSI

Vereador pelo Podemos.

j Ao C5L para incluir no En. psíilsnts cia próxima S^são |
í Plenária Orriiréria.

Qp I 0^ ]c20^Ô

Praricientt! da GivWV^i:3

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/08/06\2025/08/05\230\INDICAÇÃO N" COBERTURA PRAÇA